

01	Apr. 13	REVISIONE PREZZI	P. Bocca	A. Utke	A. Airenti
00	Giu. 11	PRIMA EMISSIONE	P. Bocca	A. Utke	A. Airenti
REV.	DATA	DESCRIZIONE DELLA REVISIONE	REDATTO	CONTROLLATO	APPROVATO

IL PRESENTE DOCUMENTO E' DI PROPRIETA' DI **A.S.TER. S.p.a.** E NON PUO' ESSERE **DIVULGATO E RIPRODOTTO** SENZA AUTORIZZAZIONE SCRITTA. TALE DIRITTO VERRA' TUTELATO A TERMINI DI LEGGE

COMMITTENTE:



CORNIGLIANO

Società per Cornigliano S.p.A.

ACCORDO DI PROGRAMMA 8 OTTOBRE 2005 (ART. 6)

INTESA TRA COMUNE DI GENOVA E SOCIETA' PER CORNIGLIANO S.P.A. DEL 09/10/2008
PROGRAMMA INTEGRATO DI RIQUALIFICAZIONE URBANA (app. D.G.C. n. 62 del 09/09/2008)
PRIMA FASE ATTUATIVA

RIQUALIFICAZIONE DI VIA VETRANO, VIA VERONA E VIA BERTOLOTTI

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO DELLA TAVOLA:

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

TAVOLA N.:

R04

FOGLIO:

SCALA:

NOME FILE:

R04-AnalisiPrezziAggiuntivi-rev2013.xls

FORMATO FOGLIO:

-

CODICE COMMESSA:

T 0 4 5 2 0 0

PROGETTO REALIZZATO DA:



AZIENDA SERVIZI TERRITORIALI GENOVA S.P.A.

SETTORE PROGETTAZIONE E SERVIZI TECNICI - AREA PROGETTAZIONE

DIRIGENTE RESPONSABILE:

Arch. Annamaria Airenti

RESPONSABILE AREA:

Arch. Anna Utke

GRUPPO DI PROGETTO

Agr. R. Albericci
Ing. P. Bocca
Geom. I. Capilli
Ing. S. Giordano
P.E. D. Palumbo

TIMBRO E FIRMA:



COORDINATORE SICUREZZA FASE PROGETTAZIONE:

Arch. Danilo Pampolini

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti
--

PA.01

Oneri di scarica valutati a mc misurato sul volume effettivo di scavo o demolizione.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
*	-	Oneri di scarica	MC	1.000	€ 24.76	€ 24.76
TOTALE					€	24.76

PREZZO TOTALE PER MC € 24.76

NOTE: * da ricerca di mercato

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti

PA.02

Fornitura lastre per pavimentazioni stradali di pietra arenaria Forte Colombino, piano fiammato, coste segate, larghezza variabile 20/30 cm, lunghezza 50 cm sp. 8 cm.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
*	-	Fornitura lastre di pietra arenaria Forte Colombino, piano fiammato, coste segate, larghezza variabile 20/30 cm, lunghezza 50 cm sp. 8 cm	MQ	1.000	€ 164.50	€ 164.50
TOTALE					€	164.50

PREZZO TOTALE PER MQ € 164.50

NOTE: * da ricerca di mercato

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti

PA.03

Fornitura lastre per pavimentazioni stradali di pietra arenaria Forte Colombino, piano bocciardato, coste segate, larghezza 25 cm, lunghezza a correre, sp. 8 cm.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
*	-	Fornitura lastre per pavimentazioni stradali di pietra arenaria Forte Colombino, piano bocciardato, coste segate, larghezza 25 cm, lunghezza a correre, sp. 8 cm.	MQ	1.000	€ 163.75	€ 163.75
TOTALE					€	163.75

PREZZO TOTALE PER MQ € 163.75

NOTE: * da ricerca di mercato

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti

PA.04

Fornitura di cubetti di diorite per pavimentazioni stradali 8-10 cm, 5 piani a spacco, un piano a vista fiammato.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
*	-	Fornitura di cubetti di diorite per pavimentazioni stradali 8-10 cm, 5 piani a spacco, un piano a vista fiammato.	MQ	1.000	€ 80.96	€ 80.96
TOTALE					€	80.96

PREZZO TOTALE PER MQ

€

80.96

NOTE: * da ricerca di mercato

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti

PA.05

Fornitura di cubetti di marmo bianco per pavimentazioni stradali 8-10 cm, piano a vista fiammato.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
*	-	Fornitura di cubetti di marmo bianco per pavimentazioni stradali 8-10 cm, piano a vista fiammato.	MQ	1.000	€ 87.04	€ 87.04
TOTALE					€	87.04

PREZZO TOTALE PER MQ € 87.04

NOTE: * da ricerca di mercato

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti

PA.07

Fornitura cordoli di pietra arenaria Forte Colombino, lavorati su una sola faccia, piano bocciardato, coste segate, delle dimensioni da 20a 22 x 25 cm.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
*	-	Fornitura cordoli di pietra arenaria Forte Colombino, lavorati su una sola faccia, piano bocciardato, coste segate, delle dimensioni da 20a 22 x 25 cm.	M	1.000	€ 79.63	€ 79.63
TOTALE					€	79.63

PREZZO TOTALE PER M € 79.63

NOTE: * da ricerca di mercato

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti

PA.08

Fornitura e posa in opera di codici LOGES recanti l'indicazione di "pericolo valicabile" o "arresto/pericolo", compreso ogni onere per taglio a misura, per esecuzione a campioni per consentire il mantenimento del transito pedonale e la malta di fissaggio alla fondazione, valutata a mq.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
CC2012	01.01.020	Operaio specializzato	H	0.800	€ 35.72	€ 28.58
CC2012	01.01.040	Operaio comune	H	0.800	€ 30.09	€ 24.07
*	-	Fornitura franco cantiere Codice LOGES piastrella 60x40 cm	MQ	1.000	€ 97.15	€ 97.15
CC2012	04.01.020.010	Sabbia di fiume	MC	0.010	€ 37.43	€ 0.37
CC2012	05.01.100	Cemento in sacchi tipo 32.5	Q	0.015	€ 23.64	€ 0.35
CC2012	05.03.05	Calce idraulica	KG	1.750	€ 1.10	€ 1.93
TOTALE					€	152.45

PREZZO TOTALE PER MQ € 152.45

NOTE: * da ricerca di mercato

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti

PA.09

Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale come da disegni di progetto. Il prezzo comprende la fornitura e la posa di nr 6 paline di altezza pari 3 m, nr 2 segnali di limite massimo di velocità 30 Km/h, nr 4 segnali di indicazione parcheggio con relativi segnali integrativi indicanti auto, secondo quanto specificato negli elaborati di progetto.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
PR-ANAS 2010	G.1.017.a	fornitura di sostegni tubolari in metallo zincato a caldo, comprensiva di materiali attrezzatura manodopera e trasporti a piè d'opera, del peso non inferiore a kg 3,33/ml completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico - diam 48 mm	M	18.000	€ 5.16	€ 92.88
PR-ANAS 2010	G.1.002.b	Fornitura di segnale circolare in lamiera d'alluminio 25/10 diametro 60 cm	NR	2.000	€ 41.27	€ 82.54
PR-ANAS 2010	G.1.012.b	Fornitura di segnale quadrato in lamiera di ferro 10/10 - lato 60 cm	NR	4.000	€ 52.74	€ 210.96
*	-	Fornitura di segnale integrativo rettangolare	NR	4.000	€ 35.28	€ 141.12
PR-ANAS 2010	G.1.024.a	posa in opera di sostegni per segnali di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazioni in calcestruzzo di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità in rapporto al tipo di segnale e alla natura dei terreni	NR	6.000	€ 69.76	€ 418.56
PR-ANAS 2010	G.1.025.a	posa in opera di segnale, compreso l'eventuale trasporto anche dal deposito ANAS fino al luogo di impiego, compreso altresì ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	NR	10.000	€ 7.74	€ 77.40
TOTALE					€	1,023.46

PREZZO TOTALE PER NR € 1,023.46

NOTE: * da ricerca di mercato

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti

PA.10

Fornitura e posa in opera di fioriera in acciaio zincato verniciato con fondo aperto, dim 800x1000 mm, altezza 800 mm.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
*	-	Fornitura e posa in opera di fioriera in acciaio zincato verniciato con fondo aperto, dim 800x1000 mm, altezza 800 mm.	NR	1.000	€ 734.71	€ 734.71
CC2012	25.1.020.040	Noleggio autocarro oltre 18,0 t	H	0.276	€ 83.60	€ 23.06
CC2012	01.01.030	Operaio qualificato	H	0.250	€ 33.26	€ 8.32
CC2012	25.1.050	Noleggio autogru	H	0.250	€ 71.51	€ 17.88
TOTALE					€	783.97

PREZZO TOTALE PER NR € 783.97

NOTE: * da ricerca di mercato

ANALISI PREZZI AGGIUNTIVI

OGGETTO

Riqualificazione di Via Vetrano, via Verona e via Bertolotti

PA.11

Fornitura e posa in opera di portarifiuti da 55 l, in fusione di lega di alluminio, di colore grigio, tipo modello Cestone Sabauda 55 LT della ditta TLF, o similare.

PREZZARIO	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANT.	PREZZO	IMPORTO
*	-	Fornitura e posa in opera di portarifiuti da 55 l, in fusione di lega di alluminio, di colore grigio, tipo modello Cestone Sabauda 55 LT della ditta TLF, o similare.	NR	1.000	€ 634.03	€ 634.03
CC2012	01.01.030	Operaio qualificato	H	0.200	€ 33.26	€ 6.65
TOTALE					€	640.68

PREZZO TOTALE PER NR € 640.68

NOTE: * da ricerca di mercato